* Sur la base des estimations de production automobile LMC publiées le 10 avril 2018.
 Sur la base des estimations de production automobile IHS publiées le 16 avril 2018.

Chiffre d’affaires des Pôles d’activité en application de la norme IFRS 15

Chiffre d’affaires des Pôles d’activité*
(en millions d’euros)

1
er
 trimestre

2018 2017 Var. CA
Var. CA
OEM*

Systèmes de Confort et d’Aide à la Conduite 938 962 - 3 % + 1 %

Systèmes de Propulsion 1 326 1 117 + 19 % - 1 %

Systèmes Thermiques 1 140 1 224 - 7 % - 1 %

Systèmes de Visibilité 1 514 1 485 + 2 % + 1 %

Groupe 4 881 4 743 + 3 %  0 %

* Incluant les ventes intersecteurs.
 Les montants ont été modifiés par rapport à ceux présentés dans le communiqué du chiffre d’affaires
au 31 mars 2017, publié en avril 2017, pour tenir compte des incidences liées à l’application de la norme
IFRS 15.
* A périmètre et taux de change constants

(1)
.

1
 Cf. Glossaire financier, page 9.

7

Chiffre d’affaires trimestriel 2017 par nature

Chiffre d’affaires  Publié (avant application de la norme IFRS 15)

 (en millions d’euros)
T1 2017 T2 2017 T3 2017 T4 2017 Année 2017

Première monte 4 174 4 061 3 751 4 134 16 120

Marché du remplacement 487 476 446 478 1 887

Divers 106 160 104 173 543

TOTAL 4 767 4 697 4 301 4 785 18 550

Chiffre d’affaires  Pro forma (retraité en application de la norme IFRS 15)

 (en millions d’euros)
T1 2017 T2 2017 T3 2017 T4 2017 Année 2017*

Première monte 4 067 3 960 3 648 4 021 15 696

Marché du remplacement 487 476 446 478 1 887

Divers 189 254 175 283 901

TOTAL 4 743 4 690 4 269 4 782 18 484

* Données 2017 retraitées non auditées.

Chiffre d’affaires  Ajustement (retraitement relatif à l’application de la norme IFRS 15)

 (en millions d’euros)
T1 2017 T2 2017 T3 2017 T4 2017 Année 2017

TOTAL - 24 - 7 - 32 - 3 - 66

Chiffre d’affaires trimestriel 2017 par Pôle d’activité

Chiffre d’affaires  Publié (avant application de la norme IFRS 15)

 (en millions d’euros)
T1 2017 T2 2017 T3 2017 T4 2017 Année 2017

Systèmes de Confort et d’Aide à la Conduite 938 899 859 894 3 590

Systèmes de Propulsion 1 105 1 058 963 1 174 4 300

Systèmes Thermiques 1 312 1 282 1 157 1 252 5 003

Systèmes de Visibilité 1 458 1 495 1 355 1 500 5 808

Groupe 4 767 4 697 4 301 4 785 18 550

Chiffre d’affaires  Pro forma (retraité en application de la norme IFRS 15)

 (en millions d’euros)
T1 2017 T2 2017 T3 2017 T4 2017 Année 2017*

Systèmes de Confort et d’Aide à la Conduite 962 927 878 932 3 699

Systèmes de Propulsion 1 117 1 072 972 1 190 4 351

Systèmes Thermiques 1 224 1 201 1 070 1 167 4 662

Systèmes de Visibilité 1 485 1 529 1 381 1 526 5 921

Groupe 4 743 4 690 4 269 4 782 18 484

* Données 2017 retraitées non auditées.

Chiffre d’affaires  Ajustement (retraitement relatif à l’application de la norme IFRS 15)

 (en millions d’euros)
T1 2017 T2 2017 T3 2017 T4 2017 Année 2017

Groupe - 24 - 7 - 32 - 3 - 66

8

Faits marquants

Le 7 mars 2018, Valeo a conclu un contrat avec un Prestataire de Service d'Investissement pour le rachat
d'actions Valeo, dans la limite de 100 millions d'euros, qui seront intégralement affectées à la mise en œuvre de
tout plan d’options d’achat d’actions et d’actions de performance, à l’attribution d’actions aux salariés et à la